
PřÍloha formuláře o státní závěrečné zkoušce

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Zemědělská fakulta

Hodnocení bakalářské práce - oponent
ram: Zemědělské i

Í obor: Trvale udrŽitelné systémv v kraiině
2010t2011

a konvenční hospodařenÍ

edoucí práce: . Jarmila Voříšková, Ph.D.
Prof. lng. Jan Šubrt,CSc.

Pracoviště oponenta: Mendelova univerzita v Brně

Stupeň hodnocení

nění poŽadavkŮ zadání
ost a odborná úroveň práce

s daty, informacemi a odbornou literaturou

uŽitímetod zoracování

snost formulacía práce s odbornÝ

Formální Úprava

í vyznačte X $touží pro stanovení výsledné klasifikace)

Konkrétní připomínky a otázky k obhajob e rpÁ r"x,r"ri tr" použít samosta,ro, orn"ur**ffi'
.Bakalářská práce je zpracována velmi povrchně' s chybějícími konkrétními rozpracovanými informacemi.
Velmi často se dokonc-e několikrát opakují 9hodné texťy v'rámcijedné kapitoly, 

'"l" 
i u jednotlivých

kapitolách částitextů. Bakalářská práce má niŽŠÍodbořnou Úrovbň a v poostátě je povrchním souhrnempředevším legislativních informací, týkajÍcích se jak konvenčního, tak i ekologicr<'orrb zemědělství' CÍlstanovenýnapočátkupráce jesplněn jenz částiapopsané rozdíly meziekilogickouakonvenčnÍfarmou
jsou velmi strohé. Práce není po obsahové stránce i nejvhodněji uspořádán a. Zšačná část informacÍje
vyjmuta při citacích v literárnÍm přehledu z kontextu, któré náslódně vyvolávají řadu dalŠÍch doplňujÍóích
otázek. Např. vysoké výnosy jsou ukazatelem neudrŽitelnosti konvenónÍho zámědělstvÍ', otázky t1ik'ající se
vztahu rostlinné a Živočišné produkce v konvenčním i ekologickém zemědě|stvÍa pod. Autorkalen
pov|rchně popisuje význam a kvalitu ekologické produkce a welfare v chovu zvířai, který je v posledním
obdobídáván dosoůvislostis.kvalitou biop"otravin. Po obsahové stránce se v prácivyskytujíizootechnické
nesrovnalosti. Za plemeno nelze povaŽovat Suffolk x Charolais a pod.
Na str. 5-6 autorka bakalářsk_é prace cituje literaturu ve smyslu, Že české zemědělství má horŠí podmínky
pro zemědě|ství neŽ jiní země v Evropě. Při vlastní obhajobě práce je třeba doplnit jakých oblastí
zemědělské produkce se tyto závěry týkají'

Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANo ):
avrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): Velmi dobře

Podpis oponenta-/r.1t, 4
Datum 2. května2011


